
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ    

 

 

30.10.2014                                         с.Лысогорка                                       №  93          
                                

 

             О  внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Лысогорского 

сельского поселения от 25.12.2013  № 65 «О бюджете Лысогорского сельского поселения  

Куйбышевского района на 2014 год  и на плановый период 2015 и  2016 годов 

 

        На основании Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании  «Лысо-

горское  сельское поселение» Собрание депутатов Лысогорское сельского поселения 

решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от   25.12.2013           

№ 65 «О бюджете Лысогорского сельского поселения  Куйбышевского района на 2014 год  и 

на плановый период 2015 и  2016 годов» следующие изменения и дополнения: 

     1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета  поселения   на 2014 год  и на плановый пе-

риод 2015 -2016 годов 

1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме   14198,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  14271,0тыс. рублей; 

3) предельный объем муниципального долга Лысогорского сельского поселения  в сумме 5207,1  

тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга Лысогорского сельского поселения на 1 января 2015 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Лысогорского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, обязательства по бюджетным 

кредитам, привлеченным в бюджет поселения из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей 

и кредитам,  полученным Лысогорским  сельским поселением от кредитных организаций, в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета поселения в сумме 72,4 тыс. рублей; 

6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Лысогорского сельско-

го поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

 1.2. Приложение «Объем поступлений доходов бюджета поселения на 2014 год» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 
          1.3. Приложение «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

на  2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

          1.4. Приложение  « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Лысогорского сельского поселения и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

       1.5. Приложение «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

средств в соответствии с  ведомственной структурой расходов бюджета поселения на  2014 год» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

       1.6. Приложение «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам Лысогорского сельского поселения и непрограммным направлениям деятель-

ности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации  расходов 



бюджета поселения на  2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоя-

щему решению.  

         1.7. Приложение «Межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета на финан-

сирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления му-

ниципального района на 2014 год изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоя-

щему решению.  

     1.8 Приложение «Распределение субсидии бюджета Лысогорского сельского поселения  из 

фонда софинансирования  расходов областного бюджета на 2014- 2016 годы» изложить в новой 

редакции, согласно приложению 7 к настоящему  решению. 
 

 

       2.  Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

 

Глава  Лысогорского сельского поселения     Н.В.Бошкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

 к решению Собрания депутатов  Лысогорского 

сельского поселения  от 30.10.2014 № 93 

 

ОБЪЕМ 

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА  2014 ГОД 

                                                                                                                            (тыс. рублей)  

Код БК РФ Наименование статьи доходов  На 

год 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5207,1 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 672,5 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 672,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 672,5 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 213,6 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 155,6 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы  150,7 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 150,7 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы, уменьшенные на величину рас-

ходов 2,0 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы, уменьшенные на величину рас-

ходов 2,0 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 2,9 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 58,0 

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 58,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3284,6 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 68,2 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 668,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3216,4 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 3017,0 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 3017,0 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 199,4 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 199,4 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 48,3 



1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 48,3 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 48,3 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 759,7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 759,7 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 731,4 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах поселений, а также средства от прода-

жи права на  заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 731,4 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного са-

моуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений) 28,3 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреж-

дений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 28,3 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,3 

1 13 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства 0,3 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  0,3 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 0,3 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 221,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государст-

венной и муниципальной собственности (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 221,1 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 221,1 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-

цах поселений 221,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7,1 

1 16 33000 00 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг 

5,0 

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, вы-

5,0 



полнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Россий-

ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 

2,1 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Россий-

ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

2,1 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8991,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Рос-

сийской Федерации 8971,0 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 5243,6 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5243,6 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 5243,6 

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 0 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 154,6 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 154,4 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 154,4 

2 02 03024 00 0000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 0,2 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 0,2 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3572,8 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 3572,8 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам посе-

лений 3572,8 

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 5,0 

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 5,0 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 5,0 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Феде-

рации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , 

прошлых лет 15,5 

2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата организациями остатков субсидий  прошлых лет 15,5 

2 18 05000 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков 

субсидий  прошлых лет 15,5 

2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий  прошлых лет 15,5 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 14198,6 

 

 

Глава Лысогорского сельского поселения                          Н.В.Бошкова 

 

 

 



 
 Приложение 2 

 к решению Собрания депутатов  Лысогорского 

сельского поселения  от 30.10.2014 № 93 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения  на 2014 год               
 

                (тыс. рублей) 

Код Наименование Сумма 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов всего, 

в том числе: 

72,4 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

72,4 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 14198,6 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 14198,6 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 14198,6 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 14198,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14271,0 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14271,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14271,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 14271,0 

 

Глава Лысогорского сельского поселения                          Н.В.Бошкова 

 

 
 Приложение  3 

 к решению Собрания депутатов  Лысогорского 

сельского поселения  от 30.10.2014 № 93 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-

ципальным программам Лысогорского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2014 год 

 ( тыс. рублей) 

Наименование Рз       
П

Р 
ЦСТ ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   4744,0 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания 

01 02   689,1 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работ-

ников Администрации Лысогорского сельского поселения 

в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Муниципальная политика» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» (Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 82 2 0103 120 689,1 

Функционирование  законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти  и представи-

тельных органов муниципальных образований 

01 03   85,2 



Расходы на выплаты по оплате труда работников Собрания 

депутатов Лысогорского сельского поселения в рамках 

иных непрограммных мероприятий органа местного са-

моуправления Лысогорского сельского поселения (Расходы 

на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 99 9 0011 120 80,0 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лы-

согорского сельского поселения в рамках иных непро-

граммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 03 99 9 0019 240 4,8 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лы-

согорского сельского поселения в рамках иных непро-

граммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей) 

01 03 99 9 0019 850 0,4 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных  органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

01 04   3553,5 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной 

службы, дополнительного профессионального образования  

муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Раз-

витие муниципального управления и муниципальной 

службы в Лысогорском сельском поселении» муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 04 82 1 0102 120 2,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной 

службы, дополнительного профессионального образования  

муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Раз-

витие муниципального управления и муниципальной 

службы в Лысогорском сельском поселении» муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 82 1 0102 240 20,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работ-

ников Администрации Лысогорского сельского поселения 

в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Муниципальная политика» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика»  (Расходы на выплату персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов) 

01 04 82 2 0103 120 3029,6 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысо-

горского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Муниципальная полити-

ка» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 82 2 0104 240 485,7 



Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Муниципальная полити-

ка» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 04 82 2 8888 850 16,0 

Субвенция на осуществление полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, преду-

смотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1,7.2, 7.3( в части нарушения установленных 

нормативными правовыми актами органов местного само-

управления правил организации пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 

статьей 9.3 Областного Закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных правонарушениях» по 

иным непрограммным мероприятиям органов местного са-

моуправления Лысогорского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

01 04 99 9 7239 240 0,2 

Другие  общегосударственные вопросы 01 13   416,2 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп 

населения в рамках подпрограммы  «Адаптация приори-

тетных объектов для беспрепятственного доступа и полу-

чения услуг инвалидами и другими маломобильными 

группами населения» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Доступная среда» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

01 13 71 1 0201 240 3,0 

Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», 

спортивных праздников, мероприятий по проблемам инва-

лидов и инвалидности в рамках подпрограммы «Социаль-

ная интеграция инвалидов и других маломобильных групп 

населения в общество» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Доступная среда» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

01 13 71 2 0202 240 3,0 

Расходы на информационно- пропагандистское противо-

действие экстремизму и терроризму в рамках подпрограм-

мы «Профилактика экстремизма и терроризма в Лысогор-

ском сельском поселении» муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Обеспечение обществен-

ного порядка и противодействие преступности»  (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

01 13 74 1 0214 240 1,0 

Создание и развитие информационной и телекоммуника-

ционной инфраструктуры, защита информации, развитие 

систем электронного правительства в рамках подпрограм-

мы «Развитие информационных технологий» муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Ин-

формационное общество» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

79 1 0229 

 

 

 

 

 

 

 

240 134,0 



Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие ин-

формационных технологий» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Информационное об-

щество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 79 1 0230 240 24,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и ре-

гулирование отношений по муниципальной собственности 

Лысогорского сельского поселения в рамках иных непро-

граммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 99 9 0106 240 200,0 

Реализация направления расходов в рамках иных непро-

граммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 99 9 8888 240 5,0 

Реализация направления расходов в рамках иных непро-

граммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные выплаты населе-

нию) 

01 13 99 9 8888 360 16,2 

Реализация направления расходов в рамках иных непро-

граммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей)   

01 13 99 9 8888 850 30,0 

 

  Национальная оборона 
02 00   154,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   154,4 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 

иным непрограммным мероприятиям в рамках непро-

граммного направления деятельности органа местного са-

моуправления Лысогорского сельского поселения  (Расхо-

ды на выплату персоналу государственных муниципаль-

ных) органов) 

02 03 99 9 5118 120 154,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
03 00   63,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборо-

на 

03 09   63,3 

Проверка электрооборудования в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объек-

тах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 09 75 1 0216 240 7,0 



Устройство минерализированных полос в населенных 
пунктах рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» 
муниципальной программы Лысогорского сельского посе-
ления «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

03 09 75 10218 240 8,0 

Обслуживание огнетушителей рамках подпрограммы «По-
жарная безопасность» муниципальной программы Лысо-
горского сельского поселения «Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд) 

03 09 75 10219 240 4,4 

Обслуживание пожарной сигнализации рамках подпро-
граммы «Пожарная безопасность» муниципальной про-
граммы Лысогорского сельского поселения «Защита насе-
ления и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей на вод-
ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 09 75 10221 240 8,0 

Расходы на обучение населения и руководящего состава 

организаций к действиям по гражданской обороне и чрез-

вычайных ситуаций в мирное и военное время в рамках 

подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуа-

ций» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объектах» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

03 09 75 2 0223 240 7,6 

Расходы на поддержание в готовности сил и средств ава-

рийно- спасательного формирования рамках подпрограммы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

03 09 75 2 0224 240 20,0 

Мероприятия по ликвидации последствий ЧС природного и 

техногенного характера в рамках подпрограммы «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обес-

печение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 09 75 2 0225 240 4,7 



Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рам-

ках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» 

муниципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах»(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 09 75 3 0226 240 3,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   197,2 

Общеэкономические вопросы 04 01   20,0 

Проведение мероприятий по организации проведения оп-

лачиваемых общественных работ в рамках подпрограммы 

«Активная политика занятости населения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Содейст-

вие занятости населения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

73 1 0212 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

14,6 

Проведение мероприятий по организации временного тру-

доустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных гра-

ждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профес-

сиональное образование и ищущих работу впервые, жен-

щин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения 

им возраста трех лет в рамках подпрограммы «Активная 

политика занятости населения» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Содействие занятости 

населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73 1 0213 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,4 

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 04 09   177,2 

Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в рамках подпро-

граммы «Развитие транспортной инфраструктуры Ростов-

ской области» государственной программы Ростовской об-

ласти «Развитие транспортной системы» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 04 09 16 1 7351 240 137,2 

Расходы на содержание  внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусст-

венных сооружений на них в рамках подпрограммы «Раз-

витие транспортной инфраструктуры Лысогорского сель-

ского поселения» муниципальной программы Лысогорско-

го сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

 
 

04 

 

 

 

 

 

 

 
 

09 

 

 

 

 

 

 

 
 

80 1 0232 

 

 

 

 

 

 

 
 

240 

 

 

 

 

 

 

 
 

32,1 

Софинансирование субсидии на ремонт и содержание ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения 

в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфра-

структуры Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 09 80 1 0240 240 7,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   4098,5 



Коммунальное хозяйство 05 02   3184,5 

Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-

коммунального  хозяйства части платы граждан за комму-

нальные услуги в рамках  подпрограммы «Создание усло-

вий для обеспечения качественными  коммунальными ус-

лугами населения Ростовской области»  государственной 

программы Ростовской области «Обеспечение качествен-

ными жилищно-коммунальными услугами населения  Рос-

товской области» (Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям,  физическим лицам)  

05 02 07 2 7366 810 227,8 

Содержание и ремонт сетей водоснабжения в рамках под-

программы «Создание условий для обеспечения качествен-

ными коммунальными услугами населения Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Обеспечение качественны-

ми жилищно-коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 02 72 1 0205 240 181,9 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках подпро-

граммы «Создание условий для обеспечения качественны-

ми коммунальными услугами населения Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Обеспечение качественны-

ми жилищно-коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 02 72 1 0206 240 37,3 

Софинансирование субсидии на возмещение предприятиям 

жилищно-коммунального  хозяйства части платы граждан 

за коммунальные услуги в рамках  подпрограммы «Созда-

ние условий для обеспечения качественными  коммуналь-

ными услугами населения Ростовской области»  государст-

венной программы Ростовской области «Обеспечение ка-

чественными жилищно-коммунальными услугами населе-

ния  Ростовской области» (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям,  физическим лицам) 

05 02 721 0242 810 13,1 

Субсидии из местного бюджета на возмещение недополу-

ченных доходов, связанных с установлением тарифов на 

водоснабжение для населения ниже экономически обосно-

ванных в рамках иных непрграммных мероприятий органа 
местного самоуправления Лысогорского сельского поселе-

ния 

05 02 99 9 0241 810 196,3 

Иные межбюджетные трансферты на погашение кредитор-

ской задолженности в рамках непрограммных расходов го-

сударственных  органов Ростовской области (Прочая за-

купка товаров, работ и услуг  для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

05 02 99 9 7107 244 2528,1 

Благоустройство 05 03   914,0 



Расходы на реализацию мероприятий по содержание мест 

захоронения в рамках подпрограммы «Содержание объек-

тов благоустройства Лысогорского сельского поселения» 

муниципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сель-

ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 72 2 0207 240 41,0 

Расходы на реализацию мероприятий содержание объектов 

озеленения и благоустройства в рамках подпрограммы 

«Содержание объектов благоустройства Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Обеспечение качественны-

ми жилищно-коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 72 2 0208 240 44,0 

Расходы на реализацию мероприятий Содержание и оплата 

за электроэнергию уличного освещения в рамках подпро-

граммы «Содержание объектов благоустройства Лысогор-

ского сельского поселения» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение качест-

венными жилищно-коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 03 72 2 0209 240 784,5 

 Расходы на реализацию мероприятий по содержанию ко-

лодцев рамках подпрограммы «Содержание объектов бла-

гоустройства Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд) 

05 03 72 2 0210 240 34,5 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэф-

фективных элементов систем освещения, в том числе све-

тильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 

процентов от объема на основе светодиодов) в рамках под-

программы «Энергосбережение и повышение энергетиче-

ской эффективности» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Энергоэффективность и 

развитие энергетики» (Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 81 1 0236 240 10,0 

Охрана окружающей среды 06 00   25,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02   20,0 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и ка-

чества окружающей среды в рамках подпрограммы «Охра-

на окружающей среды в Куйбышевском сельском поселе-

нии» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование» (Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 02 77 1 0227 240 20,0 



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   5,0 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и ка-

чества окружающей среды в рамках подпрограммы «Охра-

на окружающей среды в Куйбышевском сельском поселе-

нии» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование» (Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 05 77 1 0227 240 5,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   4181,7 

Культура 08 01   4181,7 

Субсидия на софинансирование повышения заработной 

платы работникам муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» государствен-

ной программы Ростовской области «развитие культуры и 

туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 11 1 7385 610 592,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципального учреждения Лысогорского сельского посе-

ления в рамках подпрограммы «Развитие народного твор-

чества и организация досуга населения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры » (Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 76 1 0101 610 3546,4 

Субсидия на софинансирование повышения заработной 

платы работникам муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие народного творчества и 

организация досуга населения» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 76 1 0243 610 33,8 

Реализация направления расходов в рамках иных непро-

граммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

08 01 99 9 8888 240 9,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   169,7 

Пенсионное обеспечение 10 01   169,7 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щающим муниципальные должности и должности муници-

пальной службы в рамках иных непрграммных мероприя-

тий органа местного самоуправления Лысогорского сель-

ского поселения (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 99 9 0109 310 169,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   50,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и про-

ведения физкультурных мероприятий и спортивных меро-

приятий в рамках подпрограммы «Развитие физической 

культуры и массового спорта Лысогорского сельского по-

селения» муниципальной  программмы Лысогорского сель-

ского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд) 

11 05 78 1 0219 240 50,0 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14    587,2 

Иные межбюджетные трансферты 14 03   587,2 



Иные межбюджетные трансферты передаваемые  другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за 

счет средств бюджета поселения в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправления 

Лысогорского сельского поселения (Иные межбюджетные 

трансферты) 

14 03 99 9 0301 540 587,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ     14271,0 

 

 

              Глава Лысогорского сельского поселения                Н.В. Бошкова 

 

 
 

 Приложение  4 

 к решению Собрания депутатов  Лысогорского 

сельского поселения  от 30.10.2014 № 93 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств в соответст-

вии с  ведомственной структурой расходов бюджета поселения на  2014 год 
тыс. руб. 

Наименование Гл Рз 
П

Р 
ЦСТ ВР Сумма 

Администрация Лысогорского сельского поселения 

 
951     14185,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00   4658,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02   689,1 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и 

работников Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реа-

лизации муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Муниципальная политика» (Расходы на вы-

плату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

951 01 02 82 2 0103 120 689,1 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных  органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

951 01 04   3553,5 

Развитие системы подготовки кадров для  муници-

пальной службы, дополнительного профессионального 
образования  муниципальных служащих в рамках под-

программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Куйбышевском сельском по-

селении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Рас-

ходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов) 

951 01 04 82 1 0102 120 2,0 



Развитие системы подготовки кадров для  муници-

пальной службы, дополнительного профессионального 

образования  муниципальных служащих в рамках под-

программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Куйбышевском сельском по-

селении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 82 1 0102 240 20,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и 

работников Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реа-

лизации муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Муниципальная политика»  (Расходы на вы-

плату персоналу государственных(муниципальных) 

органов) 

951 01 04 82 2 0103 120 3029,6 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лы-

согорского сельского поселения в рамках подпрограм-

мы «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Муници-

пальная политика» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 82 2 0104 240 485,7 

Реализация направления расходов в рамках подпро-

граммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 04 82 2 8888 850 16,0 

Субвенция на осуществление полномочий по опреде-

лению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 

3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1,7.2, 7.3( в части 

нарушения установленных нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления правил орга-

низации пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного Закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» по иным 

непрограммным мероприятиям органов местного са-

моуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 99 9 7239 240 0,2 

Другие  общегосударственные вопросы 951 01 13   416,2 



Адаптация для инвалидов и других маломобильных 

групп населения в рамках подпрограммы  «Адаптация 

приоритетных объектов для беспрепятственного дос-

тупа и получения услуг инвалидами и другими мало-

мобильными группами населения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Дос-

тупная среда» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 71 1 0201 240 3,0 

Организация совещаний, семинаров, « круглых сто-

лов», спортивных праздников, мероприятий по про-

блемам инвалидов и инвалидности в рамках подпро-

граммы «Социальная интеграция инвалидов и других 

маломобильных групп населения в общество» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

951 01 13 71 2 0202 240 3,0 

Расходы на информационно- пропагандистское проти-

водействие экстремизму и терроризму в рамках под-

программы «Профилактика экстремизма и терроризма 

в Куйбышевском сельском поселении» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Обес-

печение общественного порядка и противодействие 

преступности»  (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 74 1 0214 240 1,0 

Создание и развитие информационной и телекоммуни-

кационной инфраструктуры, защита информации, раз-

витие систем электронного правительства в рамках 

подпрограммы «Развитие информационных техноло-

гий» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Информационное общество» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 79 1 0229 240 134,0 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие 

информационных технологий» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Инфор-

мационное общество» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

951 01 13 79 1 0230 240 24,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной собст-
венности Лысогорского сельского поселения в рамках 

иных непрграммных мероприятий органа местного са-

моуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 0106 240 200,0 

Реализация направления расходов в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 8888 240 5,0 



Реализация направления расходов в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Иные вы-

платы населению) 

951 01 13 99 9 8888 360 16,2 

Реализация направления расходов в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Уплата на-

логов, сборов и иных платежей)   

951 01 13 99 9 8888 850 30,0 

 

  Национальная оборона 
951 02 00   154,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03   154,4 

Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности ор-

гана местного самоуправления Лысогорского сельско-

го поселения  (Расходы на выплату персоналу государ-

ственных муниципальных) органов) 

951 02 03 99 9 5118 120 154,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
951 03 00   63,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

951 03 09   63,3 

Проверка электрооборудования в рамках подпрограм-

мы «Пожарная безопасность» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

951 03 09 75 1 0216  7,0 

Устройство минерализированных полос в населенных 
пунктах рамках подпрограммы «Пожарная безопас-
ность» муниципальной программы Лысогорского сель-
ского поселения «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 09 75 1 0218  8,0 

Обслуживание огнетушителей рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы 
Лысогорского сельского поселения «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на вод-
ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

951 03 09 75 1 0219  4,4 

Обслуживание пожарной сигнализации рамках под-
программы «Пожарная безопасность» муниципальной 
программы Лысогорского сельского поселения «Защи-
та населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

951 03 09 75 1 0221  8,0 



Расходы на обучение населения и руководящего соста-

ва организаций к действиям по гражданской обороне и 

чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время в 

рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвы-

чайных ситуаций» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 03 09 75 2 0223 240 7,6 

Расходы на поддержание в готовности сил и средств 

аварийно- спасательного формирования рамках под-

программы «Защита населения от чрезвычайных си-

туаций» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объек-

тах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 09 75 2 0224 240 20,0 

Мероприятия по ликвидации последствий ЧС природ-

ного и техногенного характера в рамках подпрограммы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муни-

ципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

951 03 09 75 2 0225 240 4,7 

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в 

рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на 

воде» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-

пасности и безопасности людей на водных объек-

тах»(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 09 75 3 0226 240 3,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00   197,2 

Общеэкономические вопросы 951 04 01   20,0 

Проведение мероприятий по организации проведения 

оплачиваемых общественных работ в рамках подпро-

граммы «Активная политика занятости населения» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Содействие занятости населения» (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 
 

951 

 

 

 

 
 

04 

 

 

 

 
 

01 

 

 

 

 
 

73 1 0212 

 

 

 

 
 

240 

 

 

 

 

14,6 



Проведение мероприятий по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-

расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, без-

работных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и ищущих ра-

боту впервые, женщин в период отпуска по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет в рамках 

подпрограммы «Активная политика занятости населе-

ния» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Содействие занятости населения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73 1 0213 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,4 

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09   177,2 

Субсидия на ремонт и содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного значения в рамках 

подпрограммы «Развитие транспортной инфраструкту-

ры Ростовской области» государственной программы 

Ростовской области «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 16 1 7351 240 137,2 

Расходы на содержание  внутрипоселковых автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

и искусственных сооружений на них в рамках подпро-

граммы «Развитие транспортной инфраструктуры Лы-

согорского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Развитие 

транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

951 04 09 80 1 0231 240 32,1 

Софинансирование субсидии на ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения в 

рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфра-

структуры Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

951 04 09 80 1 0240 240 7,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00   4098,5 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   3184,5 

Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-

коммунального  хозяйства части платы граждан за 

коммунальные услуги в рамках  подпрограммы «Соз-

дание условий для обеспечения качественными  ком-

мунальными услугами населения Ростовской области»  
государственной программы Ростовской области 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения  Ростовской об-

ласти» (Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям,  физическим лицам) 

951 05 02 07 2 7366 810 227,8 



Содержание и ремонт сетей водоснабжения в рамках 

подпрограммы «Создание условий для обеспечение 

качественными коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Обес-

печение качественными жилищно-коммунальными ус-

лугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 72 1 0205 240 181,9 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках под-

программы «Создание условий для обеспечение каче-

ственными коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Обеспе-

чение качественными жилищно-коммунальными услу-

гами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 72 1 0206 240 37,3 

Софинансирование субсидии на возмещение предпри-

ятиям жилищно-коммунального  хозяйства части пла-

ты граждан за коммунальные услуги в рамках  подпро-

граммы «Создание условий для обеспечения качест-

венными  коммунальными услугами населения Ростов-

ской области»  государственной программы Ростов-

ской области «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения  Ростовской об-

ласти» (Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям,  физическим лицам) 

951 05 02 72 1 0242 810 13,1 

Субсидии из местного бюджета на возмещение недо-

полученных доходов, связанных с установлением та-

рифов на водоснабжение для населения ниже экономи-

чески обоснованных в рамках иных непрграммных ме-

роприятий органа местного самоуправления Лысогор-

ского сельского поселения 

951 05 02 99 9 0241 810 196,3 

Иные межбюджетные трансферты на погашение кре-

диторской задолженности в рамках непрограммных 

расходов государственных  органов Ростовской облас-

ти (Прочая закупка товаров, работ и услуг  для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) (Про-

чие  работы, услуги) 

951 05 02 99 9 7107 240 2528,1 

Благоустройство 951 05 03   914,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержание 

мест захоронения в рамках подпрограммы «Содержа-

ние объектов благоустройства Лысогорского сельского 

поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

951 05 03 72 2 0207 240 41,0 



Расходы на реализацию мероприятий содержание объ-

ектов озеленения и благоустройства в рамках подпро-

граммы «Содержание объектов благоустройства Лысо-

горского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Обеспе-

чение качественными жилищно-коммунальными услу-

гами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 72 2 0208 240 44,0 

Расходы на реализацию мероприятий Содержание и 

оплата за электроэнергию уличного освещения в рам-

ках подпрограммы «Содержание объектов благоуст-

ройства Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

951 05 03 72 2 0209 240 784,5 

 Расходы на реализацию мероприятий по содержанию 

колодцев рамках подпрограммы «Содержание объек-

тов благоустройства Лысогорского сельского поселе-

ния» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Обеспечение качественными жи-

лищно-коммунальными услугами населения Лысогор-

ского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

951 05 03 72 2 0210 240 34,5 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других 

неэффективных элементов систем освещения, в том 

числе светильников, на энергосберегающие (в том чис-

ле не менее 30 процентов от объема на основе свето-

диодов) в рамках подпрограммы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 81 1 0236 240 10,0 

Охрана окружающей среды 951 06 00   25,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 951 06 02   20,0 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и 

качества окружающей среды в рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей среды в Куйбышевском сель-

ском поселении» муниципальной программы Лысогор-

ского сельского поселения «Охрана окружающей сре-

ды и рациональное природопользование» (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

951 06 02 77 1 0227 240 20,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 951 06 05   5,0 



Расходы на обеспечение экологической безопасности и 

качества окружающей среды в рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей среды в Куйбышевском сель-

ском поселении» муниципальной программы Лысогор-

ского сельского поселения «Охрана окружающей сре-

ды и рациональное природопользование» (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

951 06 05 77 1 0227 240 5,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  951 08 00   4181,7 

Культура 951 08 01   4181,7 

Субсидия на софинансирование повышения заработ-

ной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие культу-

ры» государственной программы Ростовской области 

«Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 11 1 7385 610 592,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Развитие народно-

го творчества и организация досуга населения» муни-

ципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным уч-

реждениям) 

951 08 01 76 1 0101 610 3546,4 

Субсидия на софинансирование повышения заработ-

ной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие народно-

го творчества и организация досуга населения» муни-

ципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным уч-

реждениям) 

951 08 01 76 1 0243 610 33,8 

Реализация направления расходов в рамках иных не-

программных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

951 08 01 99 9 8888 240 9,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00   169,7 

Пенсионное обеспечение 951 10 01   169,7 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещающим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в рамках иных непрграммных 

мероприятий органа местного самоуправления Лысо-

горского сельского поселения (Публичные норматив-

ные социальные выплаты гражданам) 

951 10 01 99 9 0109 310 169,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00   50,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
951 11 05   50,0 



Физическое воспитание,  обеспечение организации и 

проведения физкультурных мероприятий и спортив-

ных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового спорта Лысогорско-

го сельского поселения» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Развитие физиче-

ской культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

951 11 05 78 1 0219 240 50,0 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 951     587,2 

Иные межбюджетные трансферты 951 14    587,2 

Иные межбюджетные трансферты передаваемые  дру-

гим бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации за счет средств бюджета поселения в рамках 

иных непрграммных мероприятий органа местного са-

моуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 14 03 99 9 0301 540 587,2 

Собрание депутатов Лысогорского сельского посе-

ления 
952     85,2 

Функционирование  законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти  и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

952 01 03   85,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Соб-

рания депутатов Лысогорского сельского поселения в 

рамках иных непрграммных мероприятий органа мест-

ного самоуправления Лысогорского сельского поселе-

ния (Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

952 01 03 99 9 0011 120 80,0 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов 

Лысогорского сельского поселения в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

952 01 03 99 9 0019 240 4,8 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов 

Лысогорского сельского поселения в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Уплата на-

логов, сборов и иных платежей) 

952 01 03 99 9 0019 850 0,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ      14271,0 

 

Глава Лысогорского сельского поселения   Н.В. Бошкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

 к решению Собрания депутатов  Лысогорского 

сельского поселения  от 30.10.2014 № 93 

 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сель-

ского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разде-

лам, подразделам классификации  расходов бюджетов на  2014 год 

тыс. руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

ВСЕГО РАСХОДОВ     14271,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Доступная среда» 71 0 0000    6,0 

Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов 

для беспрепятственного доступа и получения услуг ин-

валидами и другими маломобильными группами насе-

ления» 

71 1 0000    3,0 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных 

групп населения в рамках подпрограммы  «Адаптация 

приоритетных объектов для беспрепятственного дос-

тупа и получения услуг инвалидами и другими мало-

мобильными группами населения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Дос-

тупная среда» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

71 1 0201 240 01 13 3,0 

Подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и 

других маломобильных групп населения в общество» 71 2 0000    3,0 

Организация совещаний, семинаров, « круглых сто-

лов», спортивных праздников, мероприятий по про-

блемам инвалидов и инвалидности в рамках подпро-

граммы «Социальная интеграция инвалидов и других 

маломобильных групп населения в общество» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

71 2 0202 240 01 13 3,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения « Обеспечение качественными жи-

лищно-коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» 

72 0 0000    1136,3 

Подпрограмма «Содержание объектов коммунального 

хозяйства Лысогорского сельского поселения» 
72 1 0000    232,3 

Содержание и ремонт сетей водоснабжения в рамках 

подпрограммы «Создание условий для обеспечение 

качественными коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Обес-

печение качественными жилищно-коммунальными ус-

лугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

72 1 0205 240 05 02 181,9 



Расходы на содержание   газопроводов в рамках под-

программы «Создание условий для обеспечение каче-

ственными коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Обеспе-

чение качественными жилищно-коммунальными услу-

гами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

72 1 0206 240 05 02 37,3 

Софинансирование субсидии на возмещение предпри-

ятиям жилищно-коммунального  хозяйства части пла-

ты граждан за коммунальные услуги в рамках  подпро-

граммы «Создание условий для обеспечения качест-

венными  коммунальными услугами населения Ростов-

ской области»  государственной программы Ростов-

ской области «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения  Ростовской об-

ласти» (Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям,  физическим лицам) 

72 1 0242 810 05 02 13,1 

Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства 

Лысогорского сельского поселения» 
72 2  0000    904,0 

 Расходы на реализацию мероприятий по содержанию 

мест захоронения в рамках подпрограммы «Содержа-

ние объектов благоустройства Лысогорского сельского 

поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения Лысо-

горского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

72 2 0207 240 05 03 41,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию 

объектов озеленения и благоустройства в рамках под-

программы «Содержание объектов благоустройства 

Лысогорского сельского поселения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Обес-

печение качественными жилищно-коммунальными ус-

лугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

72 2 0208 240 05 03 44,0 

 Мероприятия по содержанию и оплате за электроэнер-

гию уличного освещения в рамках подпрограммы «Со-

держание объектов благоустройства Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Обеспечение качест-

венными жилищно-коммунальными услугами населе-

ния Лысогорского сельского поселения» (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

72 2 0209 240 05 03 784,5 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию 

колодцев рамках подпрограммы «Содержание объек-

тов благоустройства Лысогорского сельского поселе-

ния» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Обеспечение качественными жи-

лищно-коммунальными услугами населения Лысогор-

72 2 0210 240 05 03 34,5 



ского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Содействие занятости населения» 73 0 0000    20,0 

Подпрограмма «Активная политика занятости населе-

ния и социальная поддержка безработных граждан» 73 1 0000    14,6 

Проведение мероприятий по организации проведения 

оплачиваемых общественных работ в рамках подпро-

граммы «Активная политика занятости населения» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Содействие занятости населения» (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

73 1 0212 240 04 01 14,6 

Проведение мероприятий по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-

расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, без-

работных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и ищущих ра-

боту впервые, женщин в период отпуска по уходу за 

ребенком до достижения им возраста трех лет в рамках 

подпрограммы «Активная политика занятости населе-

ния» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Содействие занятости населения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

73 1 0213 240 04 01 5,4 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 

74 0 0000    1,0 

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терро-

ризма в Лысогорском  сельском поселении» 74 1 0000     1,0 

 Расходы на информационно-пропагандистское проти-

водействие экстремизму и терроризму в рамках под-

программы «Профилактика экстремизма и терроризма 

в Лысогорском сельском поселении» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Обес-

печение общественного порядка и противодействие 

преступности»  (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

74 1 0214 240 01 13 1,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объ-

ектах» 

75 0 0000    63,3 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 75 1 0000    27,0 

Проверка электрооборудования в рамках подпрограм-

мы «Пожарная безопасность» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, 

75 1 0216 240 03 09 7,0 



работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

Устройство минерализированных полос в населенных 
пунктах рамках подпрограммы «Пожарная безопас-
ность» муниципальной программы Лысогорского сель-
ского поселения «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

75 10218 240 03 09 8,0 

Обслуживание огнетушителей рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы 
Лысогорского сельского поселения «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на вод-
ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

75 1 0219 240 03 09 4,4 

Обслуживание пожарной сигнализации рамках под-
программы «Пожарная безопасность» муниципальной 
программы Лысогорского сельского поселения «Защи-
та населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

75 1 0221 240 03 09 8,0 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций» 
75 2 0000    32,3 

Расходы на обучение населения и руководящего соста-

ва организаций к действиям по гражданской обороне и 

чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время в 

рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвы-

чайных ситуаций» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

75 2 0223 240 03 09 7,6 

Расходы на поддержание в готовности сил и средств 

аварийно- спасательного формирования рамках под-

программы «Защита населения от чрезвычайных си-

туаций» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объек-

тах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 

75 2 0224 240 03 09 20,0 

Мероприятия по ликвидации последствий ЧС природ-

ного и техногенного характера в рамках подпрограммы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муни-

ципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» (Иные за-

75 2 0225 240 03 09 4,7 



купки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде» 75 3 0000    3,6 

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в 

рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на 

воде» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-

пасности и безопасности людей на водных объек-

тах»(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 

75 3 0226 240 03 09 3,6 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Развитие культуры » 
76 0 0000    4181,7 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и орга-

низация досуга населения» 
76 1 0000    3580,2 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-

луг) муниципального учреждения Лысогорского сель-

ского поселения в рамках подпрограммы  «Развитие 

народного творчества и организация досуга населения»  

муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Развитие культуры»  (Субсидии бюджет-

ным учреждениям) 

76 1 0101 610 08 01 3546,4 

Субсидия на софинансирование повышения заработ-

ной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы  «Развитие народно-

го творчества и организация досуга населения»  муни-

ципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Развитие культуры»  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

76 1 0243 610 08 01 33,8 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Охрана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование» 

77 0 0000    25,0 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Лысо-

горском сельском поселении» 
77 1 0000    25,0 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и 

качества окружающей среды в рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей среды в Лысогорском сельском 

поселении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

77 1 0227 240 06 02 20,0 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и 

качества окружающей среды в рамках подпрограммы 

«Охрана окружающей среды в Лысогорском сельском 

поселении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

77 1 0227 240 06 05 5,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Развитие физической культуры и 

спорта» 

78 0 0000    50,0 



Подпрограмма «Развитие физической культуры и мас-

сового спорта Лысогорского сельского поселения» 78 1 0000    50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и 

проведения физкультурных и спортивных мероприятий 

в рамках подпрограммы «Развитие физической культу-

ры и массового спорта Лысогорского сельского посе-

ления» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Развитие физической культуры и 

спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

78 1 0228 240 11 05 50,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Информационное общество» 
79 0 0000    158,0 

Подпрограмма «Развитие информационных техноло-

гий» 
79 1 0000    158,0 

Создание и развитие информационной и телекоммуникаци-

онной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Разви-

тие информационных технологий» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Ин-

формационное общество» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

79 1 0229 240 01 13 134,0 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие 

информационных технологий» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Инфор-

мационное общество» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

79 1 0230 240 01 13 24,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Развитие транспортной системы» 80 0 0000    40,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструкту-

ры Лысогорского сельского поселения» 80 1 0000    40,0 

 Содержание  внутрипоселковых автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусствен-

ных сооружений на них в рамках подпрограммы «Раз-

витие транспортной инфраструктуры Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Развитие транспорт-

ной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

80 1 0232 240 04 09 32,1 

Софинансирование субсидии на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в рамках подпрограммы «Развитие транс-

портной инфраструктуры Лысогорского сельского по-

селения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

80 1 0240 240 04 09 7,9 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Энергоэффективность и развитие 

энергетики» 

81 0 0000    10,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энер-

гетической эффективности» 
81 1 0000    10,0 



Мероприятия по замене ламп накаливания и других 

неэффективных элементов систем освещения, в том 

числе светильников, на энергосберегающие (в том чис-

ле не менее 30 процентов от объема на основе свето-

диодов) в рамках подпрограммы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

81 1 0236 240 05 03 10,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельско-

го поселения «Муниципальная политика» 
82 0 0000    4242,4 

Подпрограмма «Развитие муниципального управления 

и  муниципальной службы в Лысогорском сельском 

поселении» 

82 1 0000    22,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муници-

пальной службы, дополнительного профессионального 

образования  муниципальных служащих в рамках под-

программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Лысогорском сельском посе-

лении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Рас-

ходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов) 

82 1 0102 120 01 04 2,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муници-

пальной службы, дополнительного профессионального 

образования  муниципальных служащих в рамках под-

программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Лысогорском сельском посе-

лении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

82 1 0102 240 01 04 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

82 2 0000    4220,4 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и 

работников Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реа-

лизации муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Муниципальная политика» (Расходы на вы-

плату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

82 2 0103 01 02 120 689,1 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лы-

согорского сельского поселения в рамках подпрограм-

мы «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Муници-

пальная политика» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 

82 2 0104 01 02 240 0 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и 82 2 0103 01 04 120 3029,6 



работников Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реа-

лизации муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Муниципальная политика» (Расходы на вы-

плату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лы-

согорского сельского поселения в рамках подпрограм-

мы «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Муници-

пальная политика» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 

82 2 0104 01 04 240 485,7 

Реализация направления расходов в рамках подпро-

граммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

82 2 8888 01 04 850 16,0 

Итого по муниципальным программам     9332,2 

Государственная программа Ростовской области 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения  Ростовской 

области» 

07 0 0000    227,8 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

качественными  коммунальными услугами населения 

Ростовской области»   

07 2 0000    227,8 

Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-

коммунального  хозяйства части платы граждан за 

коммунальные услуги в рамках  подпрограммы «Соз-

дание условий для обеспечения качественными  ком-

мунальными услугами населения Ростовской области»  

государственной программы Ростовской области 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения  Ростовской об-

ласти» (Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным предприни-

мателям,  физическим лицам) 

07 2 7366 05 02 240 227,8 

Государственная программа Ростовской области 

«Развитие культуры и туризма» 
11 0 0000    592,5 

Подпрограмма «Развитие культуры» 11 1 0000    592,5 

Субсидия на софинансирование повышения заработ-

ной платы работникам муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие культу-

ры» государственной программы Ростовской области 

«Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

11 1 7385 08 01 610 592,5 

Государственная программа Ростовской области 

«Развитие транспортной системы» 

16 0 0000    
137,2 



Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструкту-

ры Ростовской области» 

16 1 0000    
137,2 

Субсидия на ремонт и содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного значения в рамках 

подпрограммы «Развитие транспортной инфраструкту-

ры Ростовской области» государственной программы 

Ростовской области «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

16 1 7351  04 09 240 

 

 

 

 

137,2 

Всего по государственным программам Ростовской 

области 
    957,5 

Непрограммные расходы      

Реализация функций органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения 
99 0 0000    1350,3 

Иные непрограммные мероприятия  99 9 0000    1350,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Соб-

рания депутатов Лысогорского сельского поселения в 

рамках иных непрграммных мероприятий органа мест-

ного самоуправления Лысогорского сельского поселе-

ния (Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

99 9 0011 120 01 03 80,0 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов 

Лысогорского сельского поселения в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

99 9 0019 240 01 03 4,8 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов 

Лысогорского сельского поселения в рамках иных не-

прграммных мероприятий органа местного самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Уплата на-

логов, сборов и иных платежей) 

99 9 0019 850 01 03 0,4 

Оценка муниципального имущества, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной собст-

венности Лысогорского сельского поселения в рамках 

иных непрограммных мероприятий   органа местного  

самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 0106 240 01 13 200,0 

Реализация направления расходов в рамках иных не-

программных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

99 9 8888 240 01 13 5,0 

Реализация направления расходов в рамках иных не-

программных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные 

выплаты населению) 

99 9 8888 360 01 13 16,2 

Реализация направления расходов в рамках иных не-

программных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Упла-

та налогов, сборов и иных платежей)   

99 9 8888 850 01 13 30,0 



Реализация направления расходов в рамках иных не-

программных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Суб-

сидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-

ганизаций), индивидуальным предпринимателям, фи-

зическим лицам) 

99 9 8888 810 05 02 196,3 

Реализация направления расходов в рамках иных не-

программных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

99 9 8888 240 08 01 9,0 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещающим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в рамках иных непрограммных 

мероприятий органов местного самоуправления Лысо-

горского сельского поселения (Публичные норматив-

ные социальные выплаты гражданам) 

99 9 0109 310 10 01 169,7 

Иные межбюджетные трансферты передаваемые  дру-

гим бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации за счет средств бюджета поселения в рамках 

иных непрограммных мероприятий органов местного 

самоуправления Лысогорского сельского поселения   

99 9 0301 540 14 03 587,2 

Всего непрограммные расходы местного бюджета     1298,6 

Непрограммные расходы регионального бюджета      

Субвенция на осуществление полномочий по опреде-

лению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правона-

рушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 

3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1,7.2, 7.3( в части 

нарушения установленных нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления правил орга-

низации пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного Закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» по иным 

непрограммным мероприятиям органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

99 9 7239 240 01 04 0,2 

Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности ор-

гана местного самоуправления Лысогорского сельского 

поселения  (Расходы на выплату персоналу государст-

венных (муниципальных) органов) 

99 9 5118 120 02 03 154,4 

Иные межбюджетные трансферты на погашение кре-

диторской  задолженности в рамках непрограммных 

расходов государственных  органов Ростовской облас-

ти (Прочая закупка товаров, работ и услуг  для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) (Про-

чие  работы, услуги) 

99 9 7107 240 05 02 2528,1 



Всего непрограммные расходы регионального бюд-

жета     2682,7 

 

Глава Лысогорского сельского поселения                          Н.В.Бошкова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета на финансирование расходов, свя-
занных с передачей полномочий органам местного самоуправления муниципального района 

на 2014 год 

            
       (тыс. рублей) 

 

Наименование передаваемого полномочия 

Сумма расходов 

Всего За счет об-
ластного 
бюджета 

За счет 
местного 
бюджета 

1 2 3 4 

 

Расходы на организацию библиотечного обслужива-

ния населения всего, в том числе 

 

587,2 87,2 500,0 

- повышение заработной платы работникам муници-

пальных учреждений культуры в части выплат сти-

мулирующего характера 

92,2 87,2 5,0 

 

ИТОГО: 
587,2 87,2 500,0 

                      
  

 

 

 

 

 

 

 

Глава Лысогорского сельского поселения                               Н.В.Бошкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение  6 

 к решению Собрания депутатов  Лысогорского 

сельского поселения  от 30.10.2014 № 93 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  7 

 к решению Собрания депутатов  Лысогорского 

сельского поселения  от 30.10.2014 № 93 

 

 

Распределение субсидии бюджета Лысогорского сельского поселения  из фонда софинансирования  расходов областного бюджета 

 
         тыс.руб.                 

 

№ 

п/

п 

Наименование  направления 

расходов 

2014 год 

 

2015 год 2016 год 

Всего  В т.ч.                     

за счёт 

фонда со-

финанси-

рования 

областного 

бюджета 

за счёт 

средств 

местного 

бюджета   

Всего  В т.ч.                     

за счёт 

фонда со-

финанси-

рования 

областного 

бюджета 

за счёт 

средств 

местного 

бюджета   

Всего  В т.ч.                     

за счёт 

фонда со-

финанси-

рования 

областного 

бюджета 

за счёт 

средств 

местного 

бюджета   

1 Ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния 

145,1 137,2 7,9 68,6 68,6 0 137,2 137,2 0 

2 Субсидия на возмещение 

предприятиям жилищно-

коммунального  хозяйства 

части платы граждан за ком-

мунальные услуги 

240,9 227,8 13,1 0 0 0 0 0 0 

3  Повышение заработной пла-

ты работникам муниципаль-

ных учреждений культуры в 

части выплат стимулирую-

щего характера 

718,5 679,7 38,8 0 0 0 0 0 0 

 Итого: 

 

1104,5 1044,7 59,8 68,6 68,6 0 137,2 137,2 0 

 

                Глава Лысогорского сельского поселения                               Н.В.Бошкова 
 

 

 



Пояснительная записка 

к Решению Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения 

от 30.10.2014    №  93 

 

 
Доходы бюджета Лысогорского сельского поселения на 2014 год уменьшены на 82,6 

тыс.рублей, в том числе:  

Собственные доходы уменьшены на 323,6 тыс.рублей 

- налог на доходы физических лиц уменьшен на 323,6 тыс.рублей; 

Безвозмездные поступления увеличены на 241,0 тыс.рублей в том числе: 

- уменьшены дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов   в сумме 459,2 тыс.рублей 

- увеличены прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в сумме 

679,7 тыс.рублей. 

- увеличены прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений в сумме денежной 

премии 5,0 тыс.рублей. 

- увеличены доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий  прошлых лет в сумме 15,5 тыс.рублей. 

 

Расходы бюджета Лысогорского сельского поселения на 2014 год уменьшены на 82,6 

тыс.рублей, в том числе: 

Уменьшены бюджетные ассигнования местного бюджета на сумму  323,6 тыс.рублей  по: 

           - Рз 01 Пр 13 Цст 9990106 Вр 240 –  95,3 тыс.рублей (в рамках иных непрграммных мероприя-

тий ) 

             - Рз 05 Пр 02 Цст 7210205 Вр 240 –  24,0 тыс.рублей (на содержание и ремонт сетей водоснаб-

жения в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечение качественными коммунальными 

услугами населения Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения) 

          - Рз 08 Пр  01 Цст 7610101 Вр 610–  204,3 тыс.рублей (в рамках подпрограммы «Развитие на-

родного творчества и организация досуга населения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Развитие культуры ») 

 

Уменьшены бюджетные ассигнования   на сумму  459,2 тыс.рублей за счет дотации бюджетам 

поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов   по: 

- Рз 08 Пр  01 Цст 7610101 Вр 610–  406,6 тыс.рублей (в рамках подпрограммы «Развитие на-

родного творчества и организация досуга населения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Развитие культуры ») 

- Рз 14 Пр  03 Цст 9990301 Вр 540 –  52,6 тыс.рублей (передача полномочий по библиотечному 

обслуживанию населения) 

Увеличены бюджетные ассигнования   на сумму  20,5 тыс.рублей по 

- Рз 01 Пр 13 Цст 7910229 Вр 240 –  11,5 тыс.рублей 

-Рз 08 Пр  01 Цст 9998888 Вр 240–     9,0 тыс.рублей 

 

Увеличены бюджетные ассигнования   на сумму  679,7 тыс.рублей за счет средств ФСР по 

- Рз 08 Пр  01 Цст 1117385 Вр 610–  592,5 тыс.рублей (в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма») 

- Рз 14 Пр  03 Цст 9990301 Вр 540 –  87,2 тыс.рублей (передача полномочий по библиотечному 

обслуживанию населения) 

 

                   Произведено передвижение бюджетных средств: 

         С   Рз 01 Пр 13 Цст 9998888 Вр 240–  9,0 тыс.рублей 

        На  Рз 01 Пр 13 Цст 9998888 Вр 850–  9,0 тыс.рублей 

 



         С   Рз 01 Пр 03 Цст 9990019 Вр 240–  0,2 тыс.рублей 

        На  Рз 01 Пр 03 Цст 9990019 Вр 850–  0,2 тыс.рублей 

 

Произведено передвижение бюджетных средств на   софинансирование повышения заработ-

ной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие на-

родного творчества и организация досуга населения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Развитие культуры» 

 

С  Рз 08 Пр  01 Цст 7610101 Вр 610–  33,8 тыс.рублей 

          На  Рз 08 Пр  01 Цст 7610243 Вр 610–  33,8 тыс.рублей 

 

 

 

  

 

 
         
 

Глава Лысогорского сельского поселения                               Н.В.Бошкова 


